
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
  

KLASA/CLASSE: 510-01/23-01/05 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 01. prosinca 2023. 
 

       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o prihvaćanju Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje i 

socijalno blagostanje Istarske županije za 2024. godinu 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 01. prosinca 2023. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o prihvaćanju Operativnog plana 
aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 2024. 
godinu. 

 
2. Prijedlog iz točke 1. ovoga Zaključka dostaviti će se Skupštini Istarske županije, 

radi raspravljanja i odlučivanja. 
 

3. Za izvjestiteljicu po utvrđenom prijedlogu odluke određuje se pročelnica Upravnog 
odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, Gordana Antić.  

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 



 

 

Na temelju članka 11. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18, 125/19, 
133/20, 147/20, 136/21, 119/22, 156/22, 33/23), članka 241. Zakona o socijalnoj skrbi 
(Narodne novine br. 18/22, 46/22, 119/22, 71/23) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20,  6/21 i 
20/22) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ____________, donosi  

 
 
 

O D L U K U 
o prihvaćanju Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje 

Istarske županije za 2024. godinu 
 
 

I. 
 

Prihvaća se Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske 
županije za 2024. godinu te isti čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 

II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu zdravstva  

2. Ministarstvu rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike 

3. Županu Istarske županije 

4. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ 
 
U članku 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22) propisano je da Skupština Istarske županije 
razmatra i druga pitanja od interesa za predstavničko tijelo Istarske županije, dok je člankom 
84. propisano kako Skupština Istarske županije na temelju prava i ovlaštenja utvrđena 
propisima i Statutom donosi: Statut, odluke, Proračun, Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna, 
preporuke, rješenja, zaključke, upute, naputke, deklaracije, rezolucije, povelje, zahvalnice te 
daje autentična tumačenja akata koje donosi. 
 
Člankom 11. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18, 125/19, 133/20,  
147/20, 136/21, 119/22, 156/22, 33/23), propisano je da jedinica područne (regionalne) 
samouprave ostvaruje svoja prava, obveze, zadaće i ciljeve na području zdravstvene zaštite 
tako da: sukladno planu zdravstvene zaštite Republike Hrvatske donosi plan zdravstvene 
zaštite za područje jedinice područne (regionalne) samouprave, te za područje jedinice 
područne (regionalne) samouprave donosi jednogodišnje i trogodišnje planove promicanja 
zdravlja, prevencije te ranog otkrivanja bolesti.  
 
Člankom 241. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 18/22, 46/22, 119/22, 71/23), 
propisano je da predstavničko tijelo područne (regionalne) samouprave donosi Socijalni plan 
za područje jedinice područne (regionalne) samouprave. 
  
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
Operativni plan aktivnosti (OPA) Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije 
donosi se na godišnjoj razini kako bi se omogućilo ostvarivanje definirane županijske 
javnozdravstvene i socijalne politike sukladno postavljenim ciljevima i smjernicama. 

 
Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 2024. 
godinu sadrži: 

a) Opći dio – ciljeve i aktivnosti kojima se doprinosi realizaciji svih prioriteta 
b) Operativni plan aktivnosti Plana zdravstvene zaštite Istarske županije  za  2024.  

godinu 
c) Operativni plan aktivnosti Socijalnog plana Istarske županije za  2024.  godinu     
d) Operativnu razradu po prioritetima (za svaki prioritet posebno): 

1.  Osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim i socijalnim ustanovama  

 čiji je osnivač Istarska županija  
2.  Zaštita mentalnog zdravlja djece, adolescenata i zdravstvenih djelatnika u  

 pandemijsko i postpandemijsko vrijeme  

3.  „Mreža“ pružatelja usluga smještaja i razvoj dugotrajne skrbi za starije osobe  

 
Slijedom iznesenog predlaže se prihvaćanje Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje i 
socijalno blagostanje Istarske županije za 2024. godinu. 
 

 
 

 
 



 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 
 

Za provođenje ove Odluke financijska sredstva su osigurana u prijedlogu Proračuna 
Istarske županije za 2024. godinu u Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb. 
 

Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati fiskalnu procjenu. Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu 
procjenu ukoliko akti imaju fiskalni učinak na proračun.  

 
Sukladno traženju Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb za izdavanje 

prethodne suglasnosti na fiskalnu procjenu na predmetnu Odluku, Upravni odjel za proračun 
i financije dao je dana 27. studenog 2023. godine suglasnost da se donese predmetna Odluka 
(KLASA: 400-01/23-01/02; URBROJ: 2163-07-01/5-23-342 – u privitku). 
 
 
IV.  TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja.  

 
 



 

Ai sensi dell'art. 11 della Legge sulla protezione sanitaria (Gazzetta ufficiale n. 100/18, 
125/19, 133/20, 147/20, 136/21, 119/22, 156/22, 33/23), dell'art. 241 della Legge 
sull'assistenza sociale ("Gazzetta ufficiale" nn. 18/22, 46/22, 119/22 e 71/23) e degli artt. 43 
e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" nn. 
10/09, 4/13, 16/16 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 e 20/22), l'Assemblea della Regione Istriana 
alla seduta del ____________ adotta la  

 
 
 

D E L I B E R A 
sull'approvazione del Piano operativo delle attività del Piano per la salute e il 

benessere sociale della Regione Istriana per il 2024 
 
 

I 
 

Si approva il Piano operativo delle attività del Piano per la salute e il benessere sociale della 
Regione Istriana per il 2024 che costituisce parte integrante della presente Delibera. 
 
 

II 
 

La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pazin (Pisino), 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 



1

Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje 

i socijalno blagostanje Istarske županije 

za 2024. godinu 

Spajamo ljude, znanja i politike koji za svoje 

građane žele osigurati zdravlje i socijalno blagostanje!

Skupština Istarske županije donijela je Odluku o prihvaćanju 

ovog dokumenta dana 20. prosinca 2023. godine 

                                                                                                                            PULA, prosinac 2023. 



2 

 

SADRŽAJ 

 

Uvod ..........................................................................................................................................  3  

1. Opći  dio Plana  ......................................................................................................................  4 

2. OPA  Plana zdravstvene zaštite Istarske županije za 2024. godinu ........................................  5 

3. OPA  Socijalnog plana Istarske županije za  2024.  godinu    .................................................  11 

4.  OPA za  županijske prioritete za  2024.  godinu...................................................................   15 

      4.1  Osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim i socijalnim  ustanovama  

             čiji je osnivač Istarska županija .....................................................................................  15 

      4.2  Zaštita mentalnog zdravlja djece, adolescenata i zdravstvenih djelatnika u  
             pandemijsko i postpandemijsko vrijeme ....................................................................... 18 

      4.3  „Mreža“ pružatelja usluga smještaja i razvoj dugotrajne skrbi za starije osobe ........... 20 

5. Elementi za raspisivanje Javnog natječaja za financiranje projekata iz područja  
zdravstva i socijalne skrbi u Istarskoj županiji za 2024. godinu ................................................ 24 

6. Pregled korištenih kratica  ....................................................................................................  25  

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

UVOD  

Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 2024. 

godinu (u daljnjem tekstu  OPA 2024) donosi se na temelju Plana za zdravlje i socijalno 

blagostanje Istarske županije od 2021. do 2024. godine, a sadrži elemente Plana zdravstvene 

zaštite Istarske županije, Plana promicanja zdravlja, prevencije i ranog otkrivanja bolesti 
Istarske županije te Socijalnog plana Istarske županije.  

Time se zadovoljavaju obveze iz Zakona o zdravstvenoj zaštiti i Zakona o socijalnoj skrbi te se 

osigurava kontinuitet pružanja zdravstvene zaštite i socijalne skrbi u Istarskoj županiji sukladno 
zakonskim obvezama, ali i iznad nacionalnih standarda, posebno u segmentima županijskih 
javnozdravstvenih i socijalnih prioriteta.  

 

U ovom OPA razrađene su detaljno aktivnosti za 2024. godinu, pokazatelji ishoda, financijski 

resursi planirani u Proračunu Istarske županije za 2024. godinu i odgovorni izvršitelji.  
 

OPA 2024 je podijeljen na: 

1.  Opći dio Plana   
2.  OPA  Plana zdravstvene zaštite Istarske županije za 2024. godinu  

3.  OPA  Socijalnog plana Istarske županije za 2024. godinu     

4.  OPA za županijske prioritete za 2024. godinu 

4.1  Osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim i socijalnim ustanovama  

        čiji je osnivač Istarska županija  

4.2  Zaštita mentalnog zdravlja djece, adolescenata i zdravstvenih djelatnika u  

        pandemijsko i postpandemijsko vrijeme  

4.3  „Mreža“ pružatelja usluga smještaja i razvoj dugotrajne skrbi za starije osobe  

 

U OPA 2024 su opisani i elementi potrebni za raspisivanje javnog natječaja za financiranje 
projekata udruga i drugih nositelja projekata prema kojima se rješavaju županijski prioriteti.  

 

Najveće promjene u OPA 2024 u usporedbi sa OPA 2023 odnose se na Opću bolnicu Pula, 
budući da je odredbama članka 86. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (NN 33/23) propisano da od 01. siječnja 2024. godine jedinice područne (regionalne) 
samouprave i Grad Zagreb prestaju biti osnivači općih bolnica, a osnivač postaje Republika 

Hrvatska.  

Osim toga, zbog velikih problema vezanih za deficit kadrova, u sklopu prioriteta „Osiguravanje 

potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim i socijalnim ustanovama čiji je osnivač Istarska 
županija“ tijekom 2023. godine pripremljen je novi Program mjera za zadržavanje i privlačenje 
ljudskih resursa u javnim zdravstvenim ustanovama i domovima za starije Istarske županije sa 

dodatnim i pojačanim mjerama te su one uvrštene u OPA 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

1. OPĆI  DIO PLANA 

Opći cilj   
Koordinirati provoditelje i aktivnosti namijenjene rješavanju postojećih županijskih 
javnozdravstvenih i socijalnih prioriteta te osigurati uvjete za održivost uspješnih modela rada. 

 

Planirane aktivnosti  za 2024. godinu  

 

AKTIVNOSTI ROK 
ODGOVORNOST ZA 

PROVEDBU 

Koordinacija aktivnosti na Planu kroz održavanje 
sastanaka članova Tima za zdravlje Istarske županije 

 

Po potrebi tijekom 

cijele godine 

Koordinatorica Tima 

Koordinacija provoditelja aktivnosti kroz održavanje 
sastanaka s provoditeljima aktivnosti – po 

prioritetima 

Minimalno 2 puta 

godišnje 

Odgovorne osobe po 

prioritetima 

Ocjenjivanje prijedloga projekata prijavljenih na 

javni natječaj – odabir projekata koji će biti 
predloženi za sufinanciranje iz Proračuna Istarske 
županije 

Ožujak Imenovano 

Povjerenstvo za 

ocjenjivanje prijava 

Sudjelovanje u praćenju provedbe projekata 
ugovorenih (sa proračunskim korisnicima ili 
odabranih temeljem javnog natječaja) i vrednovanju 
njihovih učinaka 

Tijekom cijele godine Odgovorne osobe po 

prioritetima 

Izrada priloga i prijedloga dokumenata za potrebe 

Savjeta za zdravlje, Savjeta za socijalnu skrb, Župana 
i Županijske skupštine 

2 puta godišnje G. Antić 

Suradnja s Hrvatskom mrežom zdravih gradova tj. 
centrom podrške pri Školi narodnog zdravlja Andrija 
Štampar Zagreb, kao i sa županijama i gradovima 

članicama Mreže 

Tijekom cijele godine S. Grozić-Živolić 

Izrada završnog izvješća o realizaciji Operativnog 
plana aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno 

blagostanje za 2023. godinu  

 

 

Svibanj  R. Katačić 

Priprema trogodišnjeg Plana za zdravlje i socijalno 

blagostanje 2025.-2027. 

Jesen 2024.  G. Antić, R. Katačić, 
S. Grozić-Živolić 

Odabir novih prioriteta za razdoblje 2025.-2027.  Jesen 2024.   G. Antić, R. Katačić, 
S. Grozić-Živolić 

Rad Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na 
području Istarske županije  

Tijekom cijele godine 

sukladno 

zaprimljenim 

pritužbama 

S. Škopac 

 

 

 

 



5 

 

2. OPERATIVNI PLAN AKTIVNOSTI PLANA 

ZDRAVSTVENE ZAŠTITE ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 
2024. GODINU  
 

Opći cilj 2021-2024 

 

Zaštita i unapređenje zdravlja stanovništva Istarske županije u cjelini, unaprjeđenje i/ili 
uspostavljanje zdravstvenih usluga koje doprinose poboljšavaju kvalitete života i smanjenju 
patnji građana IŽ te bolju dostupnost visokokvalitetnim zdravstvenim uslugama 

 

Planirane aktivnosti za 2024. godinu  

Aktivnost    1. Mjere provođenja zdravstvene zaštite  

Područje, redni broj i opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (€/kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Mreža javne 
zdravstvene  

službe 

1.1 Osiguravanje popunjavanja mreže 
javne zdravstvene službe (poslovi 
vezani za zakupe prostora, 

privatne ordinacije, mrežu u 
zdravstvenim ustanovama ... ) 

UOZSS, 

zdravstvene 

ustanove 

0,00 
Popunjenost 

mreže 

Posebno 

dežurstvo 

1.2 Organiziranje posebnog dežurstva 
u djelatnostima opće/obiteljske 
medicine i zdravstvene zaštite 
predškolske djece prema 
rasporedu nadležnog doma 
zdravlja i na lokacijama utvrđenim 
od strane Županije   

IDZ 

 
0,00 

Organizirana 

posebna 

dežurstva 

 

  Mrtvozornička 

  služba 

1.3 Organiziranje i provođenje 
mrtvozorničke službe 

   UOZSS   
133.000,00 € 

 

Broj 

obavljenih 

mrtvozorstava 

i obdukcija 

Koordinacija mrtvozorničke službe   IDZ/NZHMIŽ 800,00 € / 0 € 

Plaćanje obdukcija koje OB obavi 
po nalogu  vanbolničkih 
mrtvozornika 

  OB Pula 
Dio sredstava  

pod točkom 3.9   

Rad Povjerenstva za nadzor nad 

radom mrtvozornika  
  UOZSS   0,00 

  Turistička  
  sezona  

1.4 Pojačana zdravstvena zaštita 
tijekom turističke sezone kroz rad 
turističkih ambulanti i dodatnih 
timova hitne medicinske pomoći 
Sredstva Ministarstva turizma: 

NZHMIŽ 22.000,00 €; IDZ 

22.000,00 €  
JLS (turistička pristojba): 
2.000.000,00 € 

  NZHMIŽ, IDZ, 

    OB Pula  
0,00 

Broj 

organiziranih 

turističkih 
ambulanti i 

dodatnih 

timova 

  Transplantacije 

1.5 Provođenje transplantacijskih 
programa i promicanje 

postmortalnog darivanja organa 

 Nositelji  

 izabrani na 

 javnom  

 natječaju 

Dio od  

45.000,00 €  

  

 

Obavljene 

aktivnosti 

vezane za 

promociju 

darivanja 



6 

 

  Javno -  

  zdravstvene  

  djelatnosti  

1.6 Provođenje javnozdravstvene 
djelatnosti  i prevencije 

(monitoring rada zdravstvenih 

ustanova, program HIV) 

Program HIV-a financira MZ – 

13.272,28 € 

  NZZJZIŽ 47.117,00 €  

Izrađena 
godišnja 
publikacija o 

radu zdrav. 

djelatnosti i 

zdrav. stanju 

stanovništva 

  Zdravstvena  

  ekologija  

 

 

1.7 

Provođenje mjera zdravstvene 
ekologije (praćenje kakvoće mora, 
sirovih voda i bunara te zraka,  

ispitivanje zdravstvene ispravnosti 

hrane, analiza kvalitete prehrane, 

praćenje razine buke, praćenje 
legla komaraca i invazivnih vrsta 

komaraca te edukacija građana, 

identifikacija vrste krpelja i 

patogena u njima)   

Grad Pula sufinancira s iznosom 

od 27.076,14 €  

  NZZJZIŽ 

   

 

294.183,00 €  

 

 

 

 

Podaci o 

aktivnostima 

provedenima 

u sklopu mjera 

zdravstvene 

ekologije 

Provođenje mjera zdravstvene 
ekologije -  monitoring vode za 

piće 

134.315,00 €  

Program praćenja utjecaja na 
zdravlje mještana u blizini zone 
gospodarenja otpadom Kaštijun 

23.359,00 €  

Aktivnost 2. Prioritetna razvojna područja  

Područje, redni broj i opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije 
(€/kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Palijativna 

skrb 

 

 

2.1 

Palijativna skrb s posudionicom 

pomagala 

HZZO sufinancira: 155.000,00 €  IDZ  25.000,00 €  

Broj pruženih 
usluga 

Broj 

posuđenih 
pomagala 

Palijativna skrb, razvoj 

volonterstva,  psiho-onkološka 
podrška pacijentima i obiteljima  

Dom za 

starije Poreč 
5.500,00 €  

Broj pruženih 
usluga 

 

Hospicij – osnivanje, opremanje, 

početak rada (sufinanciranje 

Biskupije i Grada Pule) 

 Porečka i     
 Pulska   

 biskupija,  

 Caritas, 

 Istarska  

 županija,  
 Grad Pula 

132.723,00 €  

Osnovan 

hospicij, 

početak rada  

 Kardio -  

 vaskularne  

 bolesti  

 

 

2.2 

Primarna prevencija 

kardiovaskularnih bolesti vezana za 

savjetovališni rad u Centru za 
prevenciju KNB u NZZJZIŽ  
Grad Pula sufinancira 12.204,00 €  

     NZZJZIŽ 
26.146,39 € 

 

 

Broj održanih 
programa i 

njihovih 

polaznika,  

broj pružanih 

usluga 

Sekundarna i tercijarna prevencija 

KVB te kardiovaskularna 

rehabilitacija u Istarskim domovima 

zdravlja; Grad Poreč – dio od 

13.650,00 €  

        IDZ 

Dio od  

   68.200,00 €  
 



7 

 

 Prevencija i  

 rano otkrivanje 

 zloćudnih   
 bolesti  

 

 

2.3  

Koordinacija nacionalnih programa 

za rano otkrivanje raka u Istarskoj 

županiji i monitoring obolijevanja 

od malignih bolesti  

      NZZJZIŽ 

  

14.599,61 €  
 

Poglavlje u 

godišnjoj 
publikaciji  

Broj osoba na 

programima 

Provođenje programa ranog 
otkrivanja raka dojke u IDZ-u 

(županijski program mamografija) –
1979. i 1976. godište;  Grad Poreč – 

dio od 13.650,00 € 

IDZ 

 

 

Dio od  

   68.200,00 €  
  

Broj 

obavljenih 

mamografija 

Provođenje programa ranog 
otkrivanja raka dojke u OB Pula 

(županijski program mamografija) –
1979. i 1976. godište 

      OB Pula 

          

Dio sredstava  

pod točkom 3.9   

Broj 

obavljenih 

mamografija 

Rad na poboljšanju koordinacije i 
organizacije provođenja 
županijskog programa ranog 
otkrivanja raka dojke 

     UOZSS 

     
  0,00 

Poboljšana 
koordinacija 

provođenja 
programa 

Onkološka terapija u primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti  

IDZ 3.000,00 €  
Broj pruženih 
usluga 

 Prevencija i  

 izvanbolničko  
 liječenje  
 ovisnosti  

 

 

2.4 

 

Preventivne javnozdravstvene 

aktivnosti, program liječenja 
supstitucijskom terapijom i 

psihosocijalnim tretmanom, 

zaštitno preventivni program za 
hepatitis, sifilis i AIDS –a 

   NZZJZIŽ 18.888,00 €  

Broj 

provedenih 

tribina i 

predavanja,  

javnozdravstv

enih aktivnosti  

Broj osoba 

uključenih u 
program 

liječenja od 
ovisnosti 

Broj testiranih 

osoba na 

krvno 

prenosive 

bolesti 

 

Vanbolničko liječenje ovisnosti o 
alkoholu i drogama u Poreču 

Centar za 

pružanje 
usluga u 

zajednici 

Zdravi grad 

Poreč-

Parenzo 

3.500,00 €  

Medijska kampanja Bježi - Via    NZZJZIŽ 4.817,00 €  

Provedba aktivnosti županijskog  
Povjerenstva za suzbijanje 

zlouporabe droga i drugih ovisnosti  

  UOZSS 

  Predsjednica 

  povjerenstva 

            0,00 € 

Broj sastanaka 

 Ostali projekti  

  ustanova  

 

2.5 

Provođenje projekta Istra bez 

karijesa 

 

 IDZ 3.500,00 €  
Odrađene 
preventivne 

aktivnosti 

Projekt Prevencija širenja 
rezistentnih bakterija  

 

 OB Pula  
Dio sredstava  

pod točkom 3.9   

Odrađene 
preventivne 

aktivnosti 

 

Tim za ranu intervenciju za djecu s 

neurorizičnim teškoćama  

 Bolnica za 

 ortopediju i 

 rehabilitaciju 

 u Rovinju 

50.000,00 €  

Broj i vrste 

pruženih 
usluga  

Savjetovalište za spolno zdravlje   
mladih u IŽ  
JLS-i sufinanciraju: 8.627,00 €  

  NZZJZIŽ 13.272,00 €  
Broj i vrste 

pruženih 
usluga 

 EU projekti  

 zdravstvenih   

 ustanova 

2.6 Projekt MAX AID čiji je glavni cilj 
uspostaviti trajnu suradnju ključnih 
institucija radi osiguranja 

zajedničkog djelovanja u slučaju 

  

  NZHMIŽ 

  

0,00  

Prihvaćena 
izvješća u 
sklopu EU 

projekata 



8 

 

masovne nesreće u preko-

graničnom području Hrvatska – 

Slovenija. 

EFRR: 143.430,35 €  

Projekt Sea for Heritage Energy 

Transition - proizvodnja ogrjevne 

energije iz mora s ciljem postizanja 

veće energetske učinkovitosti u 
Specijalnoj bolnici Rovinj   
MRRFEU: 1.018.400,85 €;  

 SB Rovinj 

1.000.000,00 € 

(investicija) 

27.000,00 € 

(otplata kredita)  

Projekt obnova i opremanje putem 

EU fondova 

EU strukturni fondovi: 100.000,00 € 

 

  IDZ 0,00 

 Projekti koje  

 provode udruge  

 

2.7 

Projekti za unapređenje zdravlja 
koje provode nositelji izabrani na 

javnom natječaju sukladno Planu 

promicanja zdravlja, prevencije i 

ranog otkrivanja bolesti IŽ od 2021. 
do 2024. godine: 

a) kronične nezarazne bolesti  
b) palijativna skrb 

c) prevencija ovisnosti   
d) ostalo  

 Nositelji  

 izabrani na 

 javnom 

 natječaju 

Dio od  

45.000,00 €  

   

Broj izabranih 

i implementi-

ranih 

projekata  

 Hitna  

 medicinska  

 pomoć i sanitet 

2.8 Organizacija dodatnih timova hitne 

medicinske pomoći iznad 
standarda ugovorenog sa HZZO 

Vlastiti prihodi: 152.725,00 €  

 NZHMIŽ 140.000,00 €  

 

Broj 

organiziranih 

timova  

Obavljanje sanitetske djelatnosti 

(100.000,00 € za rad službe + 
1.232.000,00 € za nova vozila)  

 NZHMIŽ 1.332.000,00 €  

Broj 

obavljenih 

prijevoza 

Financiranje troškova liječenja  
pacijenata sa dijagnozama STEMI, 

CVI ili politrauma u SB Izola 

(sukladno Protokolu 

prekograničnog prijevoza životno 
ugroženih pacijenata u partnerskoj 
mreži projekta EMERGENCY 
EuroRegion od 20. prosinca 2020. 

godine) do stupanja na snagu 

Sporazuma između SLO-HR, a 

temeljem bilateralnog 

međunarodnog ugovora o 

prekograničnoj suradnji kada će 
financiranje preuzeti HZZO.  

     UOZSS,  

    NZHMIŽ 
50.000,00 €  

Broj hitno 

prevezenih i 

liječenih 
pacijenata 

Aktivnost 3. Održavanje i razvoj zdravstvene djelatnosti na svim razinama zdravstvene zaštite  

Područje, redni broj i opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije 
(€/kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Održavanje 
djelatnosti 

zdravstvenih 

ustanova 

3.1 Održavanje djelatnosti 
zdravstvenih ustanova 

ugovaranjem sa HZZO-om i drugim 

izvorima financiranja 

51.405.726,16 € 

Sve 

zdravstvene 

ustanove 

0,00  

Rezultati rada 

opisani u 

izvješćima 

zdravstvenih  

ustanova 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2 Tekuće i investicijsko održavanje 
svih zdravstvenih ustanova, 

investicijska ulaganja, 

informatizacija zdravstvene 

djelatnosti i otplata kredita 

Sve 

zdravstvene 

ustanove 

1.163.403,00 

€  

Rezultati rada 

opisani u 

izvješćima 

zdravstvenih  

ustanova  

Izgradnje, 

nadogradnje, 

opremanje 

3.3 Energetska obnova zgrada IDZ-a 

sufinanciraju JLS i IDZ 
IDZ 200.000,00 € 

 

3.4 Otplata kredita za adaptaciju 

postojećih objekata u SB Rovinj 
Grad Rovinj 88.993,02 €;  
Vlastita sredstva 84.476,04 €  

  SB Rovinj 85.000,00 €  

Stupanj 

izvršene 
adaptacije 

objekta 

3.5 Adaptacija i opremanje Odjela za 

dječju rehabilitaciju (zaduživanje i 
otplata kredita) 

 

   SB Rovinj 

3.000.000,00 € 

(investicija) 

92.000,00 € 

(otplata kredita) 

Stupanj 

izvršene 
adaptacije 

objekta 

3.6 Izgradnja nove zdravstvene stanice  

Istarskih domova zdravlja u 

Vodnjanu 

Otplata kredita  iz vlastitih 

sredstava IDZ 33.200,00 €  

   IDZ 35.150,00 €  

Otplata rata 

kredita 

3.7 Otplata kredita za RTG digitalizaciju 

iz vlastitih sredstava ustanove IDZ  

114.800,00 €  
    IDZ  0,00 

Otplata rata 

kredita 

Povezivanje i 

koordinacija  

rada 

zdravstvenih 

ustanova  

3.8 Koordinacija ravnatelja 

zdravstvenih ustanova međusobno 
i sa ravnateljima ustanova socijalne 

skrbi (koordinacija organizacije 

rada ustanova) 

   UOZSS 

 
0,00  

Broj održanih 
sastanaka   

  Unapređenje 

  organizacije  

  zdravstvenog  

  sustava 

 

3.9 

Osiguravanje sredstava za Opću 
bolnicu Pula do reguliranja obveza 

sa novim osnivačem (provedba 
projekata iznad standarda 

osnovnog zdravstvenog osiguranja, 

dio rekonstrukcije krova zgrade ex 

infektologije)  

   UOZSS,  

   OB Pula  
250.832,00 € 

Broj 

ugovorenih i 

odrađenih 
projekata 

  Ostalo 

 

3.10 

Troškovi odvoza infektivnog otpada 
sa županijskog dekontaminacijskog 
mjesta – Pula; provedba postupka 

nabave, ugovaranje i izvršenje 
usluge 

  UOZSS 29.000,00 €  

Izvršenje 
usluge odvoza 

infektivnog 

otpada  

3.11 Edukacija zdravstvenih radnika u  

županijskim ustanovama – 

protokoli kod hitnih stanja  

 UOZSS  0,00 

Broj 

odrađenih 
edukacija 



10 

 

Ukupno planirana financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2024. godinu 

po izvorima financiranja, nositeljima i aktivnostima: 

 

 

 
 

 

 

Elementi za raspisivanje javnog natječaja 

Osnovne smjernice (prioritetna područja) za natječaj: 
1. Prevencija kroničnih nezaraznih bolesti (2.7) 

2. Palijativna skrb (2.7) 

3. Prevencija ovisnosti i rehabilitacija liječenih ovisnika (2.7) 

4. Provođenje transplantacijskih programa i promicanje postmortalnog darivanja organa 

(1.5) 

5. Ostali projekti za unapređenje zdravlja građana Istarske županije (2.7) 

 

 

Odgovorne osobe:  Gordana Antić, Roberta Katačić, članovi Savjeta za zdravlje Istarske 
županije    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

3. OPERATIVNI PLAN AKTIVNOSTI SOCIJALNOG 

PLANA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2024. GODINU  
 

Opći cilj 2021-2024 

 

Korisnicima koji su u najvećem riziku od socijalne isključenosti omogućiti bolju dostupnost kvalitetnih 
socijalnih usluga i ostalih prava 

 

Planirane aktivnosti  2021. do 2024. godine  
1. Osiguranje kontinuiteta u pružanju socijalnih usluga i prava korisnicima u najvećem riziku od socijalne 
isključenosti 
2. Unaprjeđenje kvalitete pružanja socijalnih usluga i umrežavanje pružatelja 

3. Povećanje dostupnosti i razvoj novih socijalnih usluga u suradnji sa dionicima zainteresiranim za razvoj 

usluga u zajednici 

 

 

Razrada aktivnosti za 2024. godinu: 

 

Napomena: Postojeće socijalne usluge i planirane aktivnosti u području skrbi za starije osobe detaljno 

opisane i razrađene kroz prioritet br. 4.3. 
 

Aktivnost 1: Osiguranje kontinuiteta u pružanju socijalnih usluga i prava korisničkim skupinama i korisnicima u 

najvećem riziku od socijalne isključenosti 

  Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (€) 
Pokazatelji ishoda 

za djecu s 

teškoćama u razvoju 
i osobe s 

invaliditetom 

 

 

1.1 

usluge rane intervencije, 

odgoja i obrazovanja, 

psihosocijalne podrške te 
poludnevnog boravka – u 

Puli i Poreču 

Dnevni 

centar za 

rehabilitaciju  

Veruda Pula 

140.000,00 € -broj korisnika 

1.2 

ugovaranje Programa 

dodatnih mjera 

zdravstvene zaštite 
(dolazak liječnika opće 
medicine i specijalista) 

namijenjenih korisnicima 

smještaja u domovima za 
odrasle osobe 

domovi za 

odrasle 

osobe u Puli, 

Brkaču i 
Nedešćini 

 

16.000,00 €  

-broj dolazaka 

liječnika u ustanovu 

-broj ostvarenih sati 

rada liječnika  

1.3 

odobravanje i isplata 

novčanih naknada 
osobama s intelektualnim 

teškoćama, nezaposlenim 
slijepim osobama i 

učesnicima NOR-a 

Upravni 

odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu 

skrb 

139.400,00 €  

-vrste pomoći 

-broj korisnika 

 

1.4 

analiza provedbe usluge 

osobne asistencije – 

kapaciteta pružatelja i 
potreba korisnika 

Upravni 

odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu 

skrb 

0,00 € 

-broj pružatelja 
usluge  

-broj korisnika 

-izvješće o 
provedenoj analizi 



12 

 

za beskućnike 1.5 

usluge prenoćišta, 
dnevnog boravka, 

smještaja i psihosocijalne 
podrške; te unaprjeđenje 
sustava skrbi i mogućnosti 
ponovnog uključivanja u 
život zajednice - 
resocijalizacija 

Društvo 
Crvenog 

križa – 

Gradsko 

društvo 
Pula, Udruga 

Institut, 

Grad Pula 

80.000,00 €  

-broj korisnika 

usluge privremenog 

smještaja  

-broj bivših 

beskućnika koji 
nakon smještaja 
nastavljaju 

samostalan život  

za žrtve obiteljskog 
nasilja 

1.6 

usluge psihološke i pravne 
pomoći i podrške te 
smještaja žene i djece 
žrtava obiteljskog nasilja Sigurna kuća 

Istra 
30.000,00 € 

-broj korisnika 

usluga 

1.7 

prevencija obiteljskog 

nasilja i unaprjeđenje 
skrbi o osobama koje trpe 

obiteljsko nasilje 

-broj provedenih 

preventivnih 

aktivnosti 

za djecu bez 

roditeljske skrbi   

 

1.8 
pomoć u osamostaljivanju 
nakon izlaska iz ustanove 

Centar za 

pružanje 
usluga u 

zajednici 

„Ruža 
Petrović“ 

6.000,00 € 

-broj uplaćenih 
polica životnog 
osiguranja 

-vrsta i broj usluga 

koje pruža Centar 

 

1.9 

potpora procesu 

transformacije dječjeg 
doma u centar za pružanje 
usluga u zajednici 

Aktivnost 2. Unaprjeđenje kvalitete pružanja socijalnih usluga i umrežavanje pružatelja 

  Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (€) 
Pokazatelji ishoda 

praćenje stanja i 
izrada izvješća u 
području socijalnih 
usluga i naknada 

2.1 

izrada županijskog izvješća 
o korisnicima i 

pružateljima socijalnih 
usluga/naknada te 

pregled i validacija 

izvješća jedinica lokalne 

samouprave za 2023. 

godinu po ESSPROSS 

metodologiji, u 

računalnom sustavu 
ministarstva 

Upravni 

odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu 

skrb  

0,00  

-broj izrađenih i 
predanih izvješća iz 
nadležnosti 
Upravnog odjela 

-broj pregledanih 

izvješća drugih 

izvjestitelja 

2.2 

izrada izvješća o provedbi 
mjera iz nacionalnih 

dokumenata iz područja 
socijalne skrbi kao i drugih 

izvješća po potrebi 

utvrđivanje uvjeta za 
pružanje socijalnih 
usluga i usluge 

osobne asistencije 

2.3 

informiranje 

zainteresiranih stranaka; 

zaprimanje i provjera 

zahtjeva i upita za 

izdavanje rješenja; 

koordinacija rada 

Povjerenstva za 

utvrđivanje uvjeta za 
pružanje socijalnih usluga; 
provođenje očevida i 
vještačenja te 

Upravni 

odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu 

skrb  

dio od 

35.000,00  € 

 

-broj zaprimljenih 

zahtjeva 

-broj izdanih rješenja 



13 

 

izdavanje rješenja (trošak 
licenciranja plaćaju 
naručitelji) 

kontrola pružatelja 
socijalnih usluga 

2.4 

kontrola ispunjavanja 

mjerila (prostora, opreme 

i kadrova) za pružanje 
socijalnih usluga 

utvrđenih rješenjem (iz 
točke 2.3) 

Upravni 

odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu 

skrb  

dio od 

35.000,00  € 

 

-broj provedenih 

kontrola u odnosu na 

broj pružatelja 
kojima je izdano 

rješenje  

Aktivnost 3: Povećanje dostupnosti i razvoj novih socijalnih usluga u suradnji sa dionicima zainteresiranim za 

razvoj usluga u zajednici 

  Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (€) 

Pokazatelji ishoda 

socijalno planiranje 3.1 

izrada 3-godišnjeg plana 
razvoja i pružanja 
socijalnih usluga na 

području županije  

Županijska 

skupština na 
prijedlog 

Savjeta za 

socijalnu 

skrb 

0,00  

-usvojen Socijalni 

plan Istarske 

županije 

suradnja sa 

jedinicama lokalne 

samouprave i 

ostalim ključnim 
dionicima 

3.2 

podrška inicijativama 
jedinica lokalne 

samouprave i ostalim 

dionicima koji rade na 

razvoju (novih) socijalnih 

usluga za skupine u 

najvećem riziku od 
socijalne isključenosti 

Upravni 

odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu 

skrb 

0,00  
-broj i vrsta novih 

usluga 

potpora ustanovama 

u procesu 

transformacije i 

deinstitucionalizacije 

3.3 

suradnja s ustanovama i 

ključnim dionicima radi 

ostvarivanja mogućnosti 
za uključivanje korisnika u 
život zajednice  

Upravni 

odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu 

skrb 

0,00 
-broj održanih 
sastanaka 

promocija modela 

dobre prakse i 

razmjena iskustava u 

pružanju socijalnih 
usluga i aktivnosti 

3.4 

provedba promotivnih 

aktivnosti (prezentacije, 

objave na web stranici 

Zdrava Istra, stručna 
izlaganja, putem Hrvatske 

mreže zdravih gradova ili 
JLS i dr.) 

Upravni 

odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu 

skrb 

0,00  

-broj promotivnih 

aktivnosti po 

vrstama medija 

potpore udrugama i 

drugim 

provoditeljima koji 

doprinose 

poboljšanju kvalitete 
i razvoju socijalnih 

usluga  

3.5 

priprema i objava javnog 

natječaja za financiranje 
projekata; ocjenjivanje 

kvalitete prijava te 

ugovaranje odabranih 

projekata s izvršiteljima, 
isplata sredstava i 

praćenje izvršenja 

Upravni 

odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu 

skrb 

115.000,00 € 

-objavljen javni 

natječaj 
-broj ugovorenih 

projekata 

Savjet za socijalnu 

skrb 
3.6 

sudjelovanje predstavnika 

regionalne i lokalne 

samouprave, ustanova i 

udruga koje djeluju u 

području socijalne skrbi 
i/ili povezanih djelatnosti 

Predsjednica 

Savjeta za 

socijalnu 

skrb 

0,00  
-broj održanih 
sjednica Savjeta 



14 

 

u raspravama o ključnim 
pitanjima socijalne skrbi i 

donošenju razvojnih 
planova  

 

 

Ukupno planirana financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2024. godinu 

po izvorima financiranja i nositeljima: 

 

Nositelj 
Red.br. 

aktivnosti 

Proračun 
Istarske županije 

(EUR) 

Dnevni centar Veruda, Pula 1.1 
140.000,00 

Gradsko Društvo Crvenog križa Pula i Udruga Institut 1.5 
80.000,00 

Sigurna kuća Istra 1.6,1.7 30.000,00 

Dječji dom "Ruža Petrović" Pula 1.8,1.9 6.000,00 

Domovi za  odrasle osobe 1.2 16.000,00 

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 1.3,2 
174.400,00 

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ - Javni natječaj  3.5 115.000,00 

UKUPNO za OPA Socijalnog plana:   561.400,00 

 

 

Elementi za raspisivanje javnog natječaja: 

 

1. Usluge i aktivnosti u zajednici usmjerene prema osobama u povećanom riziku od socijalne 

isključenosti1 
2. Jačanje kompetencija pružatelja socijalnih usluga i osnaživanje stručnjaka koji rade sa 

ciljanim korisničkim skupinama 

3. Socijalne inovacije2 

4. Edukacija i senzibilizacija zajednice za specifične probleme osoba s invaliditetom i /ili djece 

s teškoćama u razvoju 

5. Poboljšanje pristupačnosti okruženja za osobe s invaliditetom i osobe smanjene 

pokretljivosti (sadržaji, usluge, informacije i komunikacija...) 

6. Promocija volonterstva i organiziranje volontera 

7. Socio-zdravstvena podrška borcima NOR-a i braniteljima domovinskog rata  

 

Odgovorne osobe:  Sonja Grozić-Živolić, Davorka Maras Tkačuk, Nina Buić, članovi Savjeta za 
socijalnu skrb  

                                                 
1 starije osobe, djeca s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom, beskućnici, osobe koje trpe obiteljsko 

nasilje, ostale skupine u povećanom riziku od socijalne isključenosti 
2 socijalne inovacije podrazumijevaju usluge, modele ili proizvode, kojim se istovremeno podmiruju 

socijalne potrebe učinkovitije od drugih te stvaraju novi društveni odnosi i suradnja što se odnosi na 

razvoj inovativnih rješenja, novih organizacijskih oblika ili novih oblika suradnje i financiranja, a radi 

rješavanja socijalnih problema 



15 

 

4. OPERATIVNI PLAN AKTIVNOSTI ZA ŽUPANIJSKE 
PRIORITETE ZA 2024. GODINU  
 

4.1   Osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim i socijalnim  

ustanovama čiji je osnivač Istarska županija 
 

Opći cilj:  osiguravanje uvjeta za kontinuirano pružanje i unapređenje sveobuhvatne 
zdravstvene zaštite građana Istarske županije osiguravanjem potrebnih ljudskih resursa – 

zdravstvenih kadrova u zdravstvenim i socijalnim ustanovama čiji je osnivač IŽ  

 

Planirane aktivnosti za 2024. godinu  

1 
Provedba i daljnji razvoj Programa mjera  za zadržavanje i privlačenje ljudskih resursa u 
javnim zdravstvenim ustanovama i domovima za starije osobe Istarske županije 

 

Opis Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije 

€(kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

1.1 Stambeno zbrinjavanje po beneficiranim 

uvjetima: 

a) deficitarni kadar OB Pula: 130.000,00 €  

b) deficitarni kadar NZHMIŽ 42.000,00 € + 

Grad Buje: 4.200,00 €, Grad Novigrad: 

4.200,00 €, Grad Buzet: 796,34 €, Grad 
Pula: 8.400,00 €  i Grad Umag: 21.000,00 €  
c) deficitarni kadar IDZ (Grad Pula: 

12.000,00 €; Grad Buje: 2.500,00 €, Grad 

Pazin: 4.800,00 €; Grad Umag: 2.000 €, 

Općina Kršan: 3.000,00 €; Grad Labin: 

6.000,00 €;  Općina Pićan: 3.000,00 €;  

Općina Raša: 3.000,00 €;  Općina Sveta 
Nedelja: 3.000,00 €) 

d) deficitarni kadar NZZJZIŽ: 2.400,00 € 

UOZSS, OB 

Pula, 

NZHMIŽ, IDZ, 

JLS, 

NZZJZIŽ 

44.400,00 € 

 

Za OB Pula 

dio 

sredstava  

pod točkom 
3.9  iz Plana 

zdravstvene 

zaštite 

 

Broj 

sufinanciranih 

najamnina, 

odnosno 

zadržanih 
kadrova 

1.2 Poboljšanje uvjeta kreditiranja stambenih 
kredita za deficitarni kadar zdravstvenih 

ustanova IŽ u odnosu na tržišne uvjete 
(subvencionirane kreditne linije, smanjenje 

bankovnih kamatnih stopa) – ISTRAMEDIC 

2019 i ISTRAMEDIC 2021 

UO za   

gospodarstvo 

IŽ 

 

36.000,00 €   

Broj 

subvencioniranih 

kreditnih linija 

1.3 Usavršavanje zdravstvenih djelatnika:   
 a) EU projekt: Specijalističko usavršavanje 
doktora medicine u deficitarnim 

zanimanjima u IDZ-u 

EU - ESF: 650.000,00 € 

b) EU projekt: Specijalističko usavršavanje 
doktora medicine u deficitarnim 

zanimanjima u NZHMIŽ 

EU - ESF: 35.000,00 € 

c) EU projekt: Podignimo razinu hitne 

medicine IŽ – dvije specijalizacije iz hitne  

NPOO – Mehanizam za oporavak i 

otpornost: 106.146,66 € 

IDZ, NZHMIŽ 0,00 

 

 

 

Broj liječnika i 
ms/mt na 

specijalizaciji,  

broj stručno 
usavršenih 
zdravstvenih 

djelatnik u 

NZHMIŽ 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d) EU projekt: Specijalističko usavršavanje 
ms/mt u djelatnosti hitne medicine u IŽ – 6 

specijalizacija 

NPOO – Mehanizam za oporavak i 

otpornost: 212.332,80 € 

Sufinanciranje stručnog usavršavanja 
zdravstvenih radnika NZHMIŽ  NZHMIŽ 10.000,00 €  

1.4 Stipendiranje redovitih studenata na 

studijima za deficitarna zdravstvena 

zanimanja 
UO za  

   obrazovanje  

IŽ 

125.560,00 €  

Broj 

stipendiranih 

studenata 

Broj 

diplomiranih 

studenata 

zaposlenih u 

Istarskoj županiji  

1.5. Stipendiranje učenika Medicinske škole 
Pula, smjer medicinska sestra/medicinski 

tehničar putem projekta ustanova (OB Pula 

– 10 stipendija po 150 € mjesečno; IDZ – 5 

stipendija po 150 € mjesečno) 
OB Pula, IDZ 

7.500,00 €  

 

Za OB Pula dio 

sredstava  

pod točkom 
3.9  iz Plana 

zdravstvene 

zaštite 

Broj 

stipendiranih 

učenika 

Broj 

stipendiranih 

učenika 
zaposlenih u 

Istarskoj županiji 
nakon završenog 
školovanja 

1.6 Suradnja sa zdravstvenim ustanovama i 

domovima za starije osobe po svim 

mjerama iz Programa, zajednička 
evaluacija, poticanje uvođenja 
mehanizama za daljnji razvoj mjera, 

dugoročno planiranje i unaprjeđenje 
ljudskih resursa  

UOZSS,  

zdravstvene 

ustanove,  

domovi za 

starije osobe 

0,00 

Broj održanih 
sastanaka  

Broj ustanova 

koje su uvele 

mehanizme 

dugoročnog 
planiranja 

1.7 Organizacija rada „burze“ zdravstvenih 
djelatnika 

UOZSS,  

zdravstvene  

ustanove,  

domovi za 

starije osobe 

0,00 

Rad „burze“ 

1.8 Proširenje Programa novim mjerama – 

naglasak na zadržavanju postojećeg kadra 

(detaljna razrada po provedbenim 

mjerama odradit će se u 2024. godini)  

UOZSS,  

zdravstvene  

ustanove,  

domovi za 

starije osobe 

1.500.000,00 

€ 

Detaljna razrada 

i korištenje 
pojedinih mjera 



17 

 

Ukupno planirana financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2024. godinu 

po izvorima financiranja i nositeljima: 

 

Nositelj 
Red.br. 

aktivnosti 

Proračun Istarske županije (EUR) 

UO za 

zdravstvo i 

socijalnu 

skrb IŽ 

UO za 

obrazovanje, 

sport i 

tehničku 
kulturu IŽ 

UO za 

gospodarstvo 

IŽ 

JLS EU projekti 

Istarski 

domovi 

zdravlja 

1.1, 1.3, 

1.5 
7.500,00     39.300,00 650.000,00 

Nastavni 

zavod za 

hitnu 

medicinu IŽ 

1.1,1.3  52.000,00     38.596,34 353.479,46 

Nastavni 

zavod za 

javno 

zdravstvo IŽ 

1.1 2.400,00         

Istarska 

županija - 
upravna 

tijela 

1.2, 1.4, 

1.8 
1.500.000,00 125.560,00 36.000,00     

UKUPNO:   1.561.900,00 125.560,00 36.000,00 77.896,34 1.003.479,46 

UKUPNO za prioritet:   2.804.835,80 

 

 

Odgovorne osobe za prioritetno područje iz Tima za zdravlje: Gordana Antić, Roberta 

Katačić, Sonja Grozić-Živolić, Davorka Maras-Tkačuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

4.2   Zaštita mentalnog zdravlja djece, adolescenata i zdravstvenih 
djelatnika u pandemijsko i postpandemijsko vrijeme  
 

Opći cilj: razviti kapacitete i partnerstva za podršku mentalnom zdravlju djece i adolescenata 

te zdravstvenih djelatnika zaposlenih u zdravstvenim i socijalnim ustanovama kojima je IŽ 
osnivač, uzimajući u obzir specifičnosti pandemijskog i postpandemijskog vremena  

 

Planirane aktivnosti  za 2024. godinu  

 

 

 

 

 

1 Zaštita mentalnog zdravlja djece i adolescenata  

 

Opis Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije 
(€/kn) 

Pokazatelji ishoda 

1.1 Mreža savjetovališta Istre za 
psihosocijalnu podršku  - 

osnaživanje i širenje Mreže, 

koordinirana organizacija 

pružanja usluga i medijska 
promocija 

Centar za 

pružanje usluga u 
zajednici Zdravi 

grad Poreč-

Parenzo 

8.900,00 €  
 

Broj pruženih usluga, 

Održani sastanci 
koordinacije  

1.2 Program savjetovališta za 
mentalno zdravlje 

 

NZZJZIŽ 

 

21.235,00 €  

Broj osoba uključenih 
u tretman 

 

1.3 

Programi podrške djeci i 
roditeljima u zahtjevnijim 

okolnostima odrastanja i 

roditeljstva  

 

 Obiteljski centar, 

Područna služba 
Istarska  

1.300,00 € 

 

Broj održanih 
programa, radionica 

Broj uključenih 
sudionika 

1.4 Projekti za unapređenje 
mentalnog zdravlja djece i 

adolescenata koje provode 

nositelji izabrani na javnom 

natječaju  

Nositelji  

 izabrani na 

 javnom   

 natječaju 

14.000,00 € 

Broj izabranih i 

implementiranih 

projekata  

2 
Podrška zdravstvenim i ostalim radnicima zaposlenima u zdravstvenim i socijalnim 

ustanovama kojima je IŽ osnivač  

 

Opis Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije 
(€/kn) 

Pokazatelji ishoda 

2.1 Psihološka podrška radnicima 

IDZ-a sukladno planu ustanove s 

ciljem zaštite mentalnog zdravlja 

NZZJZIŽ 28.760,00 € 

Broj radnika koji su 

primili uslugu 

psihološke podrške   

2.2 Psihološka podrška radnicima 

NZHMIŽ-a sukladno planu 

ustanove s ciljem zaštite 
mentalnog zdravlja 

Centar za 

pružanje usluga u 
zajednici Zdravi 

grad Poreč-

Parenzo    

 5.100,00 €  
   

Broj radnika koji su 

primili uslugu 

psihološke podrške   



19 

 

Ukupno planirana financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2024. godinu 

po izvorima financiranja i nositeljima: 

 

Nositelj 
Red.br. 

aktivnosti 

Proračun Istarske 
županije (EUR) 

Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije 1.2;2.1 49.995,00 

Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč 1.1;2.2. 14.000,00 

Obiteljski centar, Područna služba Istarska 1.3 1.300,00 

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ - Javni natječaj  1.4 14.000,00 

UKUPNO za prioritet:  79.295,00 

 

   

 

Elementi za raspisivanje javnog natječaja 

Osnovne smjernice (prioritetna područja) za natječaj: 
1. Zaštita mentalnog zdravlja djece i adolescenata (1.4) 

 

Odgovorne osobe za prioritetno područje: Gordana Antić, Marina Hukić Vukotić, Roberta 

Katačić, Sonja Grozić Živolić 

 

Radna grupa: Helena Mitrović, Nataša Basanić Ćuš, Sandra Milotti Ašpan, Irena Krajcar Kokalj,  
Marlena Plavšić, Ivana Sokolov, Vanja Prvulović, Ivica Šain, Tomislav Peharda 

 

 

  



20 

 

4.3   „Mreža“ pružatelja usluga smještaja i razvoj dugotrajne skrbi za 
starije osobe 
 

 

Opći cilj 
Povećanje dostupnosti usluga smještaja i razvoj dugotrajne skrbi za starije osobe, posebno na 
područjima gdje te usluge nisu dostatne ili uopće nisu dostupne 

 

 

Planirane aktivnosti  od 2021. do 2024. godine 

 

1. Osiguravanje kontinuiteta u pružanju kvalitetnih socijalnih usluga za starije osobe 

2. Povećanje dostupnosti usluga smještaja i dugotrajne skrbi za starije osobe 

3. Unaprjeđenje kvalitete za pružanje usluga i jačanje kapaciteta pružatelja  
4. Umrežavanje i koordinacija rada pružatelja usluga za starije osobe, te povezivanje sa 
sustavom zdravstva i ostalim ključnim dionicima 

 

Razrada aktivnosti u 2024. godini: 

 

Aktivnost 1: Osiguravanje kontinuiteta u pružanju kvalitetnih socijalnih usluga za starije osobe 

 

 Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske županije 

(€) 

Pokazatelji 

ishoda 

usluge 

smještaja 

 

 

 

1.1 

smještaj starijih 

osoba u 4 ustanove 

kojima je osnivač 
Istarska županija – 

DEC + sufinanciranje 

redovne djelatnosti iz 

proračuna IŽ  

prihodi ustanova: 

2.986.796,17 €  

Dom Štiglić 

2.484.542,00 € 

(DEC) 

+ 

600.000,00 €   

-broj korisnika 

usluge smještaja 

Dom Pergolis 

Dom Raša 

Dom Novigrad 

1.2 

usluge pojačane skrbi 
za korisnike u 

jedinicama za 

oboljele od 

Alzheimerove bolesti 

i drugih demencija 

(sufinanciraju i JLS) 

Dom Štiglić 

160.000,00 €  
 

 

-broj korisnika u 

jedinicama za 

pojačanu skrb 

Dom Novigrad 

Dom Pergolis 

 

 

usluge 

boravka 

 

1.3  

cjelodnevni boravak u 

3 ustanove kojima je 

osnivač Istarska 
županija 

(sufinanciraju i JLS)  

Dom Štiglić 

18.300,00 € -broj korisnika Dom Pergolis 

Dom Raša 

1.4 

cjelodnevni boravak 

za osobe oboljele od 

Alzheimerove bolesti 

(sufinancira Grad 

Pula) 

Dom Štiglić 0,00 -broj korisnika 

 

usluge 

pomoći u 
kući 
 

1.5 

dostava obroka ili 

pomoć u obavljanju 
kućnih poslova i 
održavanju osobne 
higijene - za korisnike 

Dom Štiglić 

115.000,00 €  

 

-broj korisnika 

-broj usluga 

Dom Pergolis 

Dom Raša 

Dom Novigrad 

DCK GD Pula 



21 

 

 

 

na području 8 
gradova i 22 općine 

(sufinanciraju JLS i 

korisnici)   

DCK GD Buje -broj JLS u 

kojima se pruža 
usluga 

Grad Pazin         

(DCK GD Pazin) 

Grad Buzet 

(Dom Buzet) 

Grad Labin 

(Labin Zdravi 

grad i Udruga 

Dodir nade) 

Općina Lanišće 
(projekt) 

Aktivnost 2: Povećanje dostupnosti usluga smještaja i dugotrajne skrbi za starije osobe  

  

Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske županije 

(€) 

Pokazatelji 

ishoda 

povećanje 
kapaciteta za 

pružanje 
usluga 

 

 

 

2.1 

dovršetak radova na 

rekonstrukciji i 

opremanje objekta 

Doma A. Štiglić u 
Mažuranićevoj ulici u 
Puli (Depandansa) 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

IŽ, Grad Pula 

11.825.000,00 €  

-broj novih 

mjesta za 

smještaj osoba 
oboljelih od 

Alzheimerove 

bolesti ili drugih  

demencija 

2.2 

radovi na dogradnji i 

rekonstrukciji objekta 

Doma A. Štiglić u 
Krležinoj ulici u Puli  

-broj novih 

mjesta za 

smještaj starijih 
osoba 

2.3 

Završetak radova na 
ugradnji vanjskog lifta 

u Domu za starije u 

Raši i zamjena 

električnih instalacija 

i rasvjetnih tijela 

Dom za starije 

osobe Raša 
100.000,00 € 

-usklađenost s 
mjerilima za 

pružanje 
socijalnih usluga 

2.4 

početak rada u 
dograđenom dijelu 

Doma za starije 

osobe u Buzetu 

(sufinancira Grad 

Buzet) 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

IŽ, Grad Buzet 

54.650,00 € 
-50 novih mjesta 

za smještaj 

2.5 

početak rada novog 

doma za starije osobe 

u  Labinu (sufinancira 

Grad Labin) 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

IŽ, Grad Labin 

 

189.000,00 € -50 novih mjesta 

za smještaj 

2.6 

početak rada novog 

doma za starije osobe 

i centra za pružanje 
izvaninstitucionalnih 

socijalnih usluga u 

Pazinu (sufinancira 

Grad Pazin) 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

IŽ, Grad Pazin 

 

 

211.000,00 € 
-52 nova mjesta 

za smještaj 

Aktivnost 3: Unaprjeđenje kvalitete za pružanje usluga i jačanje kapaciteta pružatelja 

 
 

Opis 

Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske županije 

(€) 

Pokazatelji 

ishoda 

edukacija i 

stručno 
usavršavanje 

3.1 organizacija i 

održavanje stručnog 
gerontološkog skupa  

Nastavni zavod 

za javno 

zdravstvo 

8.000,00 € 

-program skupa 

-broj sudionika 

 



22 

 

pružatelja 
usluge 

 

3.2 organizacija 

edukacijskih modula 

za stručne radnike 
zaposlene u 

domovima za starije 

osobe  

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb IŽ 

-broj 

organiziranih 

edukacijskih 

modula 

-broj sudionika 

Aktivnost 4: Umrežavanje i koordinacija rada pružatelja usluga za starije osobe, te povezivanje sa 
sustavom zdravstva i ostalim ključnim dionicima 

  
 

Opis 

Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske županije 

(€) 

Pokazatelji 

ishoda 

koordinacija 

rada domova 

za starije 

osobe 

 

4.1 

održavanje 
koordinativnih radnih 

sastanaka sa 

ravnateljima i drugim 

odgovornim 

predstavnicima 

domova za starije 

osobe 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

IŽ, DZSO 

 

0,00 

-broj održanih 
sastanaka 

 

4.2 

poticanje 

funkcionalnog 

povezivanja domova 

za starije osobe 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb IŽ 

0,00 
-primjeri 

aktivnosti 

povezivanje s 

drugim 

sustavima 

koji mogu 

doprinijeti 

kvaliteti skrbi 

za starije 

osobe 

4.3 

provedba Programa 

dodatnih mjera 

zdravstvene zaštite  u 
domovima za starije 

osobe (opća i 
specijalistička 
zdravstvena zaštita) – 

sufinanciraju i JLS 

Dom Štiglić 

35.500,00 € 

-broj dolazaka i 

ostvarenih 

pregleda ili sati 

rada liječnika u 
domu  

Dom Pergolis 

Dom Raša 

Dom Novigrad 

Dom Buzet 

Dom Poreč 

Dom Umag 

4.4 

suradnja s JLS radi 

provedbe i razvoja 

aktivnosti i projekata 

od zajedničkog 
interesa (npr. senior 

klubovi, savjetovališta 
i podrške za obitelj i 
sl.)(sufinancira Grad 

Pula) 

Grad Pula 0,00 

-broj zajednički 
provedenih ili 

sufinanciranih 

aktivnosti ili 

projekata 

4.5 

uključivanje 
volontera u skrb o 

starijim osobama i 

koordinacija 

aktivnosti volontera 

koji dolaze u dom 

Dom Štiglić 

3.300,00 € 

-broj odrađenih 
volonterskih sati 

-broj volontera 

Dom Pergolis 

Dom Raša 

Dom Novigrad 

 

  



23 

 

Ukupno planirana financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2024. godinu 

po izvorima financiranja i nositeljima: 

 

Nositelj 
Red.br. 

aktivnosti 

Proračun Istarske županije (EUR) 

UO za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

IŽ 

Sredstva za 

dec  funkcije 

vlastiti prihodi 

ustanova 

jedinice 

lokalne 

samouprave 

Domovi za starije  osobe  

1.1, 

1.2.,1.3, 

2.3, 3.1, 

4.3,4.5    

917.100,00 2.484.542,00 3.565.121,67 223.857,00 

Gradovi: Pazin, Labin, 

Buzet, općina Lanišće 

1.5,2.4-

2.6 
509.650,00       

Gradsko Društvo Crvenog 
križa Pula, Buje 

1.5  60.000,00       

Upravni odjel za zdravstvo 

i socijalnu skrb IŽ 
2.1,2.2,3.1 11.833.000,00       

UKUPNO:   13.319.750,00 2.484.542,00 3.565.121,67 223.857,00 

UKUPNO za prioritet:   19.593.270,67 

 

 

Odgovorne osobe za prioritetno područje:  Sonja Grozić-Živolić, Davorka Maras Tkačuk, 
Nina Buić  

 

 

 

 

  



24 

 

5. Elementi za raspisivanje Javnog natječaja za 
financiranje projekata iz područja zdravstva i 
socijalne skrbi u Istarskoj županiji za 2024. godinu 
 
 

PRIORITETNO PODRUČJE I – Unapređenje zdravlja građana Istarske županije 

(OPA Plana zdravstvene zaštite IŽ i prioritet 4.2) 
Pod-područja: 
 

1) Zaštita mentalnog zdravlja djece i adolescenata 

2) Prevencija kroničnih nezaraznih bolesti  
3) Palijativna skrb  

4) Prevencija ovisnosti i rehabilitacija liječenih ovisnika 

5) Provođenje transplantacijskih programa i promicanje postmortalnog darivanja organa  

6) Ostali projekti za unapređenje zdravlja građana Istarske županije  
 

 

PRIORITETNO PODRUČJE II – Unapređenje socijalnog blagostanja građana Istarske 
županije 

(OPA Socijalnog plana IŽ) 
Pod-područja: 

 

1) Usluge i aktivnosti u zajednici usmjerene prema osobama u najvećem riziku od socijalne 
isključenosti 

2) Jačanje kompetencija pružatelja socijalnih usluga i osnaživanje stručnjaka koji rade sa 

ciljanim korisničkim skupinama 

3) Socijalne inovacije 

4) Edukacija i senzibilizacija zajednice za specifične probleme osoba s invaliditetom i /ili 
djece s teškoćama u razvoju 

5) Poboljšanje pristupačnosti okruženja za osobe s invaliditetom i osobe smanjene 

pokretljivosti (sadržaji, usluge, informacije i komunikacija...) 
6) Promocija volonterstva i organiziranje volontera 

7) Socio-zdravstvena podrška borcima NOR-a i braniteljima domovinskog rata  

 

 

 

 

 

 

 

  



25 

 

6. Pregled korištenih kratica  
 
 

CVI – Cerebrovaskularni inzult 

DCK GD - Društvo Crvenog križa Gradsko društvo 

DEC – Decentralizirana 

DZSO – Dom za starije osobe 

EFRR – Europski fond za regionalni razvoj  

ESF – Europski socijalni fond 

EU – Europska unija 

HIV – Human immunodeficiency virus  

HZZO – Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 

IDZ – Istarski domovi zdravlja 

IŽ – Istarska županija 

JLS – Jedinice lokalne samouprave 

KNB – Kronične nezarazne bolesti 
KVB – Kardiovaskularne bolesti  

MRRFEU - Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije Republike Hrvatske 
MZ –Ministarstvo zdravstva 

NN – Narodne novine 

NOR - Narodno oslobodilački rat 
NPOO - Nacionalni plan oporavka i otpornosti  

NZHMIŽ – Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije  

NZZJZIŽ – Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije 

OB – Opća bolnica 

OPA – Operativni plan aktivnosti  

RTG – Radiografija - rendgensko snimanje 

SB – Specijalna bolnica 

STEMI – Vrsta srčanog infarkta: ST-Elevation Myocardial Infarction 

UO – Upravni odjel 

UOZSS / UOZSSIŽ – Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije  



ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za proračun i financije 
Assessorato al bilancio e le finanze 
KLASA/CLASSE: 400-01/23-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-07-01/5-23-342 
Pula-Pola, 27.11.2023. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo i 

socijalnu skrb 
 

Predmet:  Prethodna suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije na fiskalnu 
                        procjenu Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga 
                        Odluke o prihvaćanju Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno 
                         blagostanje Istarske županije za 2024. godinu  
 
Poštovani,  
 
sukladno Vašem traženju za izdavanje prethodne suglasnosti na fiskalnu procjenu na 
Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvaćanju 
Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 
2024. godinu  dajemo slijedeću:  
 

Suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije  
 

Prema prijedlogu da se donese predmetna Odluka sukladno dostavljenoj dokumentaciji 
Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb, te da su sredstva za provođenje iste, osigurane 
Prijedlogom plana Proračuna za 2024. godinu. 
 

 Pročelnica: 
mr.sc. Barbara Škreblin-Borovčak  

 
 
Obrazloženje: 
Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati Fiskalnu procjenu. Izuzetak su izvješća o realiziranim aktivnostima i utrošenim 
financijskim sredstvima. 
 
Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu procjenu ukoliko akti imaju 
fiskalni učinak na proračun. U slučaju da predlagatelj akta utvrdi da nema fiskalnog učinka na 
proračun Upravni odjel za proračun i financije izdaje mišljenje. 
 


